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تازه هاى مطبوعات

انعکاس

جــوان - ایــن روزنــامــه نوشت: انتشار تصاویر  •
خباثت آلود اهداى یک کارتن ماسک از طرف سفیر 
حقیر و وقیح کره جنوبى به بیمارستان خصوصى 
آتیه، موج اعتراض فعالان فضاى مجازى به مدیریت 
این بیمارستان را برانگیخت. سفیر کشورى که 
هفت میلیارد دلار پول ایرانى ها را گروگان گرفته، 
با یک بسته ماسک در میدان خودنمایى مى کند و 
چند ایرانى نا فهم هم به این تحقیر او کمک مى کنند 
و ابزار آن مى شوند تا آن خسارت میلیاردى دوصد 
چندان شود!... وزارت خارجه دولت انقلابى باید 

نشان دهد فرق انقلابى و دیپلمات چیست.
جمهوری اسلامی - این روزنامه نوشت: مسکن  •

مهر، روستاها را خالى کرد و جمعیت را به حاشیه 
شهرها کشاند... وعــده ساخت چهار میلیونى 

مسکن دولت سیزدهم، همان را تکرار مى کند؟
وطن امروز - این روزنامه با تیتر »قمارخانه ترکیه«  •

نوشت: خریداران ایرانى ملک در ترکیه طى یک 
سال اخیر نسبت به فرصت مشابه سرمایه گذارى 
خرید ملک در کشورمان 60 درصد ضرر کردند  
شاخص هاى کلان اقتصادى ترکیه بیانگر ادامه 
روند بحران فعلى و تداوم کاهش ارزش لیر در این 

کشور است.
فرهیختگان- این روزنامه با اشاره به این که 70  •

درصد مشاغل استان هاى مرزى، غیررسمى است، 
نوشت: معضل حجم بالاى شاغلان غیررسمى 
در مناطق مرزى فقط به پیامدهایى که مستقیما 
محدود  دربرمى گیرد،  را  شاغلان  و  خانوارها 
نمى شود و سوى دیگر افزایش اشتغال غیررسمى 
در ایــن مناطق، روى آوردن شاغلان و بنگاه ها 
به سمت مشاغل غیرقانونى و قاچاق و از این دست 

موارد است. 
کیهان- این روزنامه نوشت: شاخص کل بورس  •

که از ابتداى آبان نزدیک به 100 هزار واحد کاهش 
یافته بود، بعد از نشست و برخاست مسئولان دولتى 
ــازار و اعــلام برنامه هاى  با حقوقى هاى بــزرگ ب
حمایتى دولـــت، روز گذشته افــزایــش یافت تا 

سهامداران اندکى به بهبود اوضاع امیدوار شوند.

مرکز  • خبرداد:دادستان  آنلاین  همشهری 
آذربایجان شرقى اعلام کرد: فرد متهم به اخلال 
در آیین تودیع و معارفه استانداران این خطه در 
اول آبان ماه جارى، با سپردن تامین کیفرى لازم 

از زندان آزاد شد.
نیوز مدعی شــد: مهدى افشار نیک،  • نامه 

سردبیر »از نفت چه خبر« از انتصاب دو نفر از 
نزدیکان سعید جلیلى در دو معاونت وزارت نفت 
خبر داد؛ خلیلى به عنوان معاون هیدروکربن و 
اسدزاده به عنوان معاون بین الملل. سطح هر دو 
نفر کارشناس ساده بود و با تغییرات دولت به جایگاه 

معاونت رسیدند!
رئیس  • تهرانى  ــا  آق نوشت:  آنلاین  اعتماد 

کمیسیون فرهنگى مجلس در واکنش به اظهارات 
برخى از افراد مبنى بر این که دولت چاره اى جز 
پذیرش شروط غربى ها در برجام نــدارد چرا که 
وضعیت اقتصاد در گرو برجام است، اظهار کرد: 
مدافعان ارتباط با غرب هشت سال همین مطالب 
را مطرح کردند اما با وجود برجام، هیچ گشایشى 
در وضعیت اقتصادى کشورمان به وجود نیامد. 
کسانى که مى گویند ما باید تمام شروط غربى ها را 
براى ادامه برجام بپذیریم، حرف باطلى مى زنند و ما 

به هیچ وجه زیر بار این مسئله نمى رویم.
عصرایران نوشت: در پى انتشار مصاحبه اى  •

از طریق برخى رسانه هاى داخلى مبنى بر این که 
»روسیه اجازه نمى دهد هشت چاه گازى ایران مورد 
استفاده قرار بگیرد« جلالى سفیر کشورمان در 
مسکو، اظهار کرد: در طول 20 ماهى که به عنوان 
سفیر در روسیه هستم چنین موضوعى مطرح 
نبوده است ولى متاسفانه هر از گاهى خبرهایى 
در فضاى رسانه اى براى تاثیرگذارى بر روابط 
ایران و روسیه منتشر مى شود. همچنین شرکت 
نفت خزر در خصوص اجازه ندادن روسیه به ایران 
بــراى برداشت از هشت چاه گــازى خزر توضیح 
داد: روابط نفتى ایران و روسیه در طول سال هاى 
گذشته، همواره روابطى مطلوب و براساس منافع 
دو طرف بوده و بدیهى است ایران همواره در حوزه 
خزر، با قدرت و بر اساس منافع ملى به نحوى عمل 
مى کند که ضمن حفظ استقلال و عزت کشورمان، 
روند فعالیت هاى اکتشافى و توسعه اى صنعت 
نفت بر اســاس برنامه هاى از پیش تعیین شده و 

سیاست هاى کلان شرکت ملى نفت ادامه یابد.
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چهره  ها

محمدی – در حالى که موضوع اهانت سایت 
رجانیوز به آیت ا... صافى گلپایگانى همچنان 
بحث مورد توجه رسانه ها بوده و پرونده قضایى 
نیز بــراى این اقــدام تشکیل شــده، روز گذشته 
سه مرجع تقلید شاخص در قم با انتشار بیانیه 
هایى به حمایت از آیت ا... صافى و نهاد مرجعیت 
پرداختند و اهانت به این جایگاه را محکوم کردند. 
آیت ا... نورى همدانى با صدور پیامى در بخشى 
از آن تصریح کرد: اخبارى در روز هاى اخیر مبنى 
بر اهانت به ساحت مقدس مرجعیت صورت 
پذیرفت که مایه تأسف اســت... ایــن جانب با 

آشنایى نزدیک به 80 سال آن چه ازمواضع 
ایشان )آیت ا... صافى( دیدم فقط براى 

ــت خـــداى مــتــعــال و حــضــرات  ــای رض
معصومین)ع( و دفــاع از انــقــلاب و 
مردم بوده است وخود شاهد عنایت 

خاص امام راحل)ره( نسبت به معظم له 
بوده ام، ایشان همیشه مؤید نظام بوده و 

خدمات فراوانى نیز به انقلاب 
اساس  براین  داشته اند. 

داشت  توجه  باید 
ــه  ــ ــون ــ ــرگ ــ ه

بى حرمتى به ساحت مرجعیت شیعه 
محکوم است. آیت ا... ناصر مکارم 
شیرازى نیز نتوانست در خصوص 
این اقدام موهنانه سکوت پیشه 
کند. ایــشــان در بخشى از پیام 
خود با بیان این که مقام مرجعیت 
در اســلام از جایگاه ویــژه اى 
برخوردار است و تعرض 
بــه آن موجب حرمت 
شکنى، تصریح کرد: 
همگان بدانند مقام 

مرجعیت در اسلام از جایگاه ویژه اى برخوردار 
است و تعرض به آن موجب حرمت شکنى است 
که خسارت هاى جبران ناپذیرى در پى خواهد 
داشت. امید است با جبران گذشته و بهانه ندادن 
به دست دشمنان براى ایجاد تفرقه در جامعه 
اسلامى، دیگر شاهد چنین رویدادهاى تلخى 
نباشیم. سومین مرجع تقلیدى که روز گذشته 
اقدام به صدور پیام در نقد اهانت به آیت ا... صافى 
گلپایگانى کــرد، آیت ا... علوى گرگانى بود. 
ایشان نیز ضمن تاکید بر ضرورت حفظ حرمت 
مرجعیت شیعه نوشت: اتفاقات چند روز اخیر در 

نقد صریح و غیرمحترمانه فرمایش هاى دلسوزانه 
شیخ المراجع حضرت آیت ا... العظمى صافى 
گلپایگانى حفظه ا... و دفاع مراجع، بزرگان، 
اساتید، علما و فضلاى حوزه همچنین سخنان 
مسئولان نظام تماما حکایت از آگاهى آنان از 
جایگاه رفیع مرجعیت و ضرورت حفظ حرمت 
این جایگاه در میان مردم دارد. این جانب نیز بر 
اهمیت حفظ قداست این جایگاه تأکید داشته 
و از قلم به دستان و نظریه پردازان مى خواهم در 
نقدهاى خود جانب ادب و متانت را رعایت کرده 

و اجازه ایجاد تفرقه و غفلت در جامعه را ندهند.

هادی محمدی – طبق اعلام على باقرى مذاکره 
کننده ارشد ایــران در گفت وگوهاى هسته اى 
و سعید خطیب زاده سخنگوى وزارت خارجه 
کشورمان، ظرف امروز و فردا باید تاریخ دقیق 
آغاز دور جدید مذاکرات وین اعلام شود. بر اساس 
شنیده هاى خراسان این زمان اواخر نوامبر)اوایل 
آذر( خواهد بود و احتمالا با نشست شوراى حکام 
آژانس بین المللى انرژى اتمى همزمانى خواهد 
ــلام، طــرف هــاى این  داشــت .در آستانه ایــن اع
مناقشه به خصوص آمریکا و ایران همچنان در 
حال جدال هاى لفظى هستند و پاسخ یکدیگر 
را در رسانه ها مى دهند. حسین امیرعبداللهیان 
وزیرخارجه کشورمان که خبر کرونایى شدن او 
روز دوشنبه اعلام شد در توئیت از محل قرنطینه 
خود خطاب به آمریکا هشدار داد: »ما به دقت 
رفتار آقاى بایدن را مى سنجیم. هدف »مذاکره«، 
حرف زدن محض نیست بلکه توافق ملموس و 
احترام به منافع متقابل است«. وى در این توئیت 
با بیان این که کاخ سفید در خواست مذاکره با 
ایران را مطرح مى کند و ادعاى آمادگى بازگشت 
به برجام را دارد ولى همزمان تحریم هاى جدید 
علیه افراد و شرکت هاى ایرانى اعمال مى کند، 
نوشت: »1+4 بــراى مذاکره مبتنى بر رعایت 
منافع و حقوق متقابل آماده باشد«. ادعاهاى اخیر 
رئیس جمهور آمریکا در خصوص پایبند ماندن به 
برجام و خارج نشدن مجدد از آن و از سوى دیگر 
انداختن توپ در زمین ایران و متهم کردن تهران 
به این که با وقت کشى و پیشرفت در برنامه هسته 
اى خود به دنبال باج گیرى است در حالى است 
که هم مقام هاى فعلى آمریکا در خصوص توافق 
مواضع متناقضى را مطرح مى کنند و هم این 
که در داخل آمریکا جمهورى خواهان بایدن را 
فاقد داشتن اختیار بازگشت به برجام به همان 
صورتى که در سال 2015 به امضا رسید، مى 
دانند. در این خصوص به مواضع »تد کــروز«، 
نماینده جمهورى خواه ایالت تگزاس اشاره مى 

شود که در پیامى در توئیتر نوشت: »جو بایدن 
از هیچ اختیار قانونى براى دادن چنین تعهدى 
برخوردار نیست. هر توافقى با ایران چنان چه به 
تأیید سنا نرسد و به معاهده تبدیل نشود - چیزى 
که بایدن مى داند اتفاق نخواهد افتاد - بار دیگر 
توسط هر رئیس جمهور جمهورى خواه دیگرى 
در آینده پاره خواهد شد.« این اظهارات تد کروز، 
نماینده جمهورى خواه ایالت تگزاس با واکنش 
قاطع سعید خطیب زاده سخنگوى وزارت خارجه 
کشورمان روبه رو شد. وى ساعتى پس از انتشار 
توئیت کروز، در صفحه توئیتر خود نوشت: جهان 
به سرکش بودن شما واقف است. هر چند »مارک 
دابوویتز« مدیرعامل لابى صهیونیستى »بنیاد 
دفاع از دموکراسى« که یکى از مشاوران دولت 
سابق آمریکا در امور ایران بود هم در واکنش به 
وعده بایدن نوشت: »وعده بایدن، کاملًا بى ارزش 
است مگر آن که با رضایت و توصیه سنا به تصویب 

برسد و به معاهده تبدیل شود.«

ــوی »پایبندی در بــرابــر پایبندی« 	  آن س
سالیوان

اظهارات تند کروز در حالى است که از سویى 
به فرض این که دولت بایدن در ادعاهاى خود 
مبنى بر احیاى برجام هم صادق باشد با توجه 
به این که دموکرات ها اکثریت مطلق در سنا را 
ندارند قطعا این توافق راى نخواهد آورد ضمن 
این که مقام هاى آمریکایى در مواضع خود درباره 

برجام به مواردى اشاره مى کنند که روشن مى 
کند منظور آنان از احیاى برجام همان توافق 
قبلى نیست و مضاف بر این، این مقام ها تصریح 
کرده اند که قصد دارند از ورود به برجام به عنوان 
»سکویى« بــراى پرداختن به دیگر اختلافات 
از جمله مسائل موشکى و منطقه اى استفاده 
کنند. جیک سالیوان مشاور امنیت ملى کاخ 
سفید در این خصوص مى گوید: رویکرد ما تلاش 
براى بازگشت به »پایبندى در برابر پایبندى« 
در خصوص برجام بوده که معناى آن، تمرکز بر 
مجموعه اى از مسائل و سپس استفاده از آن به 
عنوان مبنایى براى رسیدگى به طیف کاملى 
از نگرانى هاست. اولویت فورى، بازگرداندن 
محدودیت هاى هسته اى است زیرا پس از انجام 
این کار، در موقعیت بهترى براى مقابله با دیگر 
مسائل خواهیم بود. نتیجه این که دولت بایدن  
براى رسیدن به چنین هدفى ریل گذارى کرده 
و با وجود اعتراف به شکست خوردن اهرم فشار 
حداکثرى و تحریم هاى یک جانبه دولت ترامپ، 
به همین اهرم ها متوسل شده است و البته در 
شرایطى که اهرم نظامى به رغم لفاظى هاى 
مقام هاى رژیــم صهیونیستى از درجــه انتفاع 
خارج شده، براى دستیابى به اهداف خود چیزى 
جز توسل به همین ابزار ندارد، هر چند که این 
ابزار کارآیى خود را از دست داده است. در چنین 
شرایطى است که به نظر مى رسد ایران با درک 
درست از شرایط حاکم بر میدان دیپلماسى، وارد 

چرخه اى نمى شود که قرار است همان نتیجه اى 
را داشته باشد که برجام دچار آن شد و بر همین 
اساس   بر توافق به صورت قبلى و تضمین و تلاش 
هاى اعتمادساز کاخ سفید براى بازگشت به 
ــردن بخشى از  تعهدات هسته اى مانند آزادک
دارایى هاى بلوکه شده ایران تاکید مى ورزد. 
البته به نظر مى رسد دموکرات ها سعى مى کنند 
که با اجماع سازى و حرکت هاى نمایشى خود 
از جمله به پرواز در آوردن هواپیماهاى بى 52 ، 
تهران را مرعوب و وادار کنند که از حقوق هسته 
اى خود صرف نظر کند در حالى که این تحرکات 
پیش از این باشکست روبه رو شده و دولت بایدن 
هم با توجه به تغییر محیط بین المللى هرگز قادر 
 نخواهد بود که علیه تهران اجماع سازى کند.

ــران در خصوص احیاى برجام با استدلال  ای
منطقى برخورد کرده و جامعه بین الملل بهانه 
اى نــدارد که بخواهد تهران را در خصوص آن 
مقصر جلو دهد و بر همین اساس هم سرگئى 
لاوروف، وزیر خارجه روسیه در حاشیه نشست 
گروه 20 در رم، حمایت کشورش از بازگشت 
به توافق هسته اى با ایران را به همان شکلى که 
امضا شده بود - بدون اضافه شدن یا برداشته 
شدن مفادى- ابــراز کرد. در هر حال بیش از 
سه سال است که دولت آمریکا از برجام خارج و 
تحریم هاى یک جانبه اى را علیه تهران به منظور 
متوقف کردن برنامه هسته اى کشور برقرار کرده 
و سوال این جاست که آیا این تحریم ها توانسته 
جلوى پیشرفت این برنامه را بگیرد؟ پاسخ این 
سوال به اذعان مقام هاى آمریکایى منفى است 
و اگر قرار است این اهرم هاى شکست خورده 
همچنان در دستور کار دولت آمریکا باشد، قطعا 
برنامه هسته اى ایران به راه خود ادامه خواهد 
داد و آمریکا و متحدانش با گذشت زمان ناچار 
خواهند شد یا امتیازات بیشترى را بدهند یا 
این که با ایــران به عنوان یک قدرت هسته اى 

کنار بیایند.

 سیاست نخ نمای 
چماق و هویج  یانکی ها

یک روز پس از آن که بایدن تاکید کرد آمریکا درصورت بازگشت به برجام دیگر از آن 
 خارج نخواهد شد، تد کروز نماینده تندرو کنگره گفت: برجام را دوباره پاره

 می کنیم، بایدن به ایران قول ندهد   

کامیار - گزارش کمیسیون بهداشت و درمان 
مجلس شوراى اسلامى در خصوص عملکرد 
رئیس وقت ستاد ملى کرونا )رئیس جمهور 
سابق( در دستور کار جلسه علنى دیروز مجلس 
شوراى اسلامى قرار داشت. نمایندگان پس از 
قرائت گزارش بررسى عملکرد حسن روحانى 
در ستاد ملى مقابله با کرونا با ارجاع آن به قوه 
قضاییه به منظور بررسى تخلفات صورت گرفته 
موافقت کردند. پیش از این نیز دو پرونده درباره 
مداخلات دولت سابق و شخص حسن روحانى 
در بورس و ارز  و ابلاغ نکردن برخى قوانین در 
کمیسیون اصل 90 بررسى و به قوه قضاییه 
ارسال شده بود اما حالاقرار است ترک فعل هاى 
صورت گرفته شخص حسن روحانى در ستاد 
کرونا در قــوه قضاییه بررسى شــود. از 234 
نماینده حاضر در صحن علنى مجلس، 167 
نماینده به ارجــاع این گــزارش به قوه قضاییه 
موافقت کردند و 28 نماینده هم مخالف بودند 
ضمن این که 15 نماینده هم راى ممتنع دادند، 
اما به نوشته ایسنا، در مقدمه این گزارش آمده 
است: »عموم مردم ایران از عملکرد ستاد ملى 
کرونا و وزارتخانه ها و در راس آن شخص رئیس 
جمهور جناب آقاى دکتر روحانى در کنترل 
و درمان بیمارى کرونا رضایت نسبى نداشته 
و به رغم برگزارى جلسات و مصوبات متعدد، 

تناقض، تضاد و نقایص در تصمیمات متخذه 
و اقدامات صــورت گرفته مشاهده مى شود و 
مردم از این بابت ضررهاى جبران ناپذیر مادى 
و معنوى را متحمل شده اند. در این خصوص 
مى توان از مواردى همچون تصمیمات اشتباه 
ــام پایان ســال 1399 و  رئیس جمهور در ای
عادى انگارى وضعیت بیمارى در نوروز 1400، 
مقابل  در  جمهور  رئیس  ناشایست  بــرخــورد 
و  نامناسب  تصمیمات  نظارتى،  هشدارهاى 
متناقض ایشان به عنوان رئیس ستاد و عملکرد 
بسیار ضعیف ایشان در مدیریت واردات، تولید 
و توزیع واکسن کرونا و... نام برد. بخشى از 
فهرست تصمیم هاى اشتباه رئیس جمهورى 
پیشین بدین قــرار اســت: برنامه ریــزى براى 
عادى شدن وضعیت در نوروز 1400 و عادى 
انگارى آن از ســوى رئیس جمهور/ برخورد 
غیرمسئولانه و متناقض با موضوع سفرهاى 
برون مرزى در اوج پیک چهارم/ تغییر موضع 
رئیس جمهور پس از قرمز شدن اکثر استان ها/ 
برخورد رئیس جمهور در مقابل هشدارهاى 
نظارتى/ اظهارات غیر کارشناسى و متناقض 
رئیس جمهور در ستاد ملى مقابله با کرونا/ نبود 
برنامه ریزى موثر و منسجم براى تولید و واردات 
واکسن کرونا/ نگاه خوش بینانه به خــارج از 
کشور و نبود سرمایه گذارى اساسى روى تولید 

داخل و...«. دربخشى از نتیجه گیرى گزارش 
کمیسیون بهداشت نیز آمــده اســت: »نتیجه 
سیاست ها و برنامه هاى اجــرا شــده دولــت و 
شخص رئیس جمهور به عنوان رئیس ستاد 
ملى مقابله با کرونا براى کنترل این بیمارى 
تا کنون به گونه اى بوده که پنج خیز اپیدمى به 
وقوع پیوسته و حتى خیز 4 و 5 به هم پیوسته 
بودند و باعث مرگ و میر شدید در هموطنان 
شدند و در بسیارى از مناطق با   بیماران نیازمند 
به بسترى بیش از ظرفیت تخت هاى بسترى 
مواجه شدیم و همچنان جزو کشورهاى بالاى 
مرگ و میر نسبت به جمعیت کشور هستیم؛ 
به طــورى که در مجموع از زمــان شیوع آن به 
عنوان مهم ترین عامل مرگ در کشور و یکى از 
عوامل موثر در کاهش رشد جمعیت نیز مطرح 
است و در مجموع جزو کشورهاى ناموفق در 
کاهش موارد ابتلا و موارد مرگ نسبت به سرانه 
جمعیت بوده ایم. اظهار نظر دوگانه حکایت از 
سوءتدبیر در ستاد کرونا و بى توجهى به نظرات 
علمى کارشناسان دارد؛ تناقضاتى که حالا 
جان مردم را با مخاطرات جدى مواجه کرده 
اســت. تــداوم نداشتن محدودیت هاى قبلى 
در اواخــر بهمن و اسفند 1399 و ادعاهایى 
مبنى بر این که »از پیک کرونا عبور کرده ایم«، 
موجب دادن اطمینان خاطر غلط براى انفجار 
سفرها و بیش از دو برابر شدن ابتلا و مرگ و 
میرهاى کرونایى شد. با وجــود پیش بینى و 
هشدار کارشناسان )از جمله وزیر بهداشت(، 
محدودیت هاى مسافرت، در ایام پر ازدحام 
نوروزى برداشته   و به ده ها میلیون نفر چراغ 
سبز تردد به شهرهاى دیگر داده شد. وظیفه 
ــود؛ لیکن  دولـــت، پیش بینى و پیشگیرى ب
اقدام بازدارنده اى انجام نشد و متاسفانه این 
ــد.... لــذا از آن  آمــار ابتلا و فــوت تصاعدى ش
جایى که تصمیمات و اقدامات متناقض و غیر 
صورت  فعل هاى  تــرک  حتى  و  کارشناسانه 
گرفته توسط ایشان منجر به فوت هموطنان 
عزیز و صدمات عدیده جانى، مالى و روحى 
براى مردم شده و نهایتاً نارضایتى شدید مردم 
از نظام مقدس جمهورى اسلامى را فراهم 

نموده است، لازم است برخورد قاطع و قانونى 
با ایشان صورت گیرد«.

واکنش ها به ارسال پرونده روحانی به قوه 	 
قضاییه

با این حال این اقدام مجلس با واکنش هایى 
همراه شد. به نوشته نامه نیوز، مثلا کانال 
تلگرامى عصر ما در مقام دفــاع از روحانى 
ــزارش عملکرد  بــرآمــد و نــوشــت: مجلس گـ
روحــانــى در ستاد مقابله باکرونا را به قوه 
قضاییه فرستاد؛ امیدوار به این که این گزارش 
دلیل محکمه پسندى براى محاکمه روحانى 
باشد. نمایندگان البته فراموش کرده اند که 
این تنها کرونا نیست که به مردم لطمه زده و 
موجب نارضایتى شان شده است. در خصوص 
کرونا هم اگر رسیدگى بى طرفانه اى باشد 
پاى خیلى از نهادها و مسئولانى که حتى در 
دولــت جدید روى کرسى معاونت و وزارت 
نشسته اند نیز به پرونده باز مى شود.... تعلل 
کنندگان در واردات واکسن و همه  کسانى که 
با سیاسى بازى در تمام این سال ها جلوى حل 
مسائل خارجى و رفع تحریم  را گرفته و امروز 
هم کشور را معطل »به زودى« گفتن ها نگه 
داشته اند. عباس عبدى، فعال سیاسى اصلاح 
طلب هم در توئیتر خود به این موضوع واکنش 
نشان داد و نوشت: پس از شنیدن گزارش 
با  مجلس  نمایندگان  بهداشت،  کمیسیون 
ارســال عملکرد و قصور »حسن روحانى« به 
عنوان رئیس وقت ستاد ملى کرونا در زمینه 
مدیریت کرونا به قوه قضاییه موافقت کردند. 
کار به کجا رسیده که حامیان طب سنتى براى 
کم کارى روحانى در مقابله با کرونا مدعى 
ــزارش باشگاه  شــده انــد. در ایــن میان، به گ
خــبــرنــگــاران، حجت الاســـلام والمسلمین 
منتظرى دادستان کل کشور در پاسخ به سوال 
خبرنگارى در خصوص ارجاع پرونده رئیس 
جمهور سابق به دادگاه ویژه روحانیت درباره 
ترک فعل در ستاد کرونا گفت: شما که طلبه 
نیستید، ان شــاءا... در فرصت مناسب ترى 

پاسخ مى دهم.

اژه ای: من آیت ا... نیستم 

ــوه قضاییه به  در جــریــان سفر اخــیــر رئــیــس ق
خوزستان و شرکت در جلسه شــوراى قضایى 
این استان، یکى از مسئولان هنگام خیرمقدم 
گویى، محسنى اژه اى را آیت ا... خطاب کرد 
که وى نیز در واکنش گفت: من آیت ا... نیستم، 
خواهش مى کنم این را اصــلاح کنید. حجت 
الاسلام والمسلمین محسنى اژه اى همچنین در 
جلسه شوراى عالى قوه قضاییه گفت: بسیارى 
از مشکلات و مفاسد با ارتقاى فرهنگ عمومى 
حل و ریشه کن مى شوند. دانشجویان در روز 13 
آبان شاخ آمریکاى غول نما را شکستند و ابهت 
دروغین اش را فرو ریختند. ما هم باید مراقب 
باشیم که دچار روحیه استکبارى نشویم. انقلاب 
اسلامى یک انقلاب فرهنگى بود. بسیارى از 
مشکلات و مفاسد با ارتقاى فرهنگ عمومى 
حل و ریشه کن مى شوند. اگر فرهنگ صحیح 
عمومى اسلامى داشته باشیم امور اقتصادى 
وامنیتى و علمى ما هم خودبه خود بهتر مى شود. 

تنها  عمومى  فرهنگ  تعالى 
بـــا الـــزامـــات قــانــونــى 

ــررات حکومتى  ــق وم
بـــه وجــــود نــمــى آیــد 
فرهنگ  ونــیــازمــنــد 
ســــــــــازى وکـــمـــک 
رســانــه هــا وصاحبان 

خــطــابــه  و  قـــلـــم 
است./میزان

در هیچ شهری راهپیمایی ۱۳ آبان نداریم 
سخنران اصلی مراسم  تهران فرمانده کل 

سپاه است 

زاهدی – در حالى که این روزها بیش از گذشته 
ــران و 1+4 و آمریکا بر سر  بحث هاى میان ای
آغاز مجدد مذاکرات وین بالا گرفته و نگاه ها به 
تهران است تا زمان شروع مذاکرات جدید اعلام 
شود، ایران آماده مى شود تا اولین مراسم 13 
آبان و سالروز تسخیر لانه جاسوسى آمریکا در 
دولت سید ابراهیم رئیسى را برگزار کند. به 
این مناسبت روز گذشته حجت الاسلام مجتبى 
اشجرى، قائم مقام شوراى هماهنگى تبلیغات 
اسلامى در نشستى خبرى به تشریح برنامه هاى 
این روز پرداخت و با بیان این که شعار محورى 
بزرگداشت یوم ا... 13 آبان 1400 »ایستادگى 
و مقاومت ملت ایران؛ رمز افول سلطه استکبارى 
سرلشکر  سخنرانى  از  ــده،  ش تعیین  آمریکا« 
پاسداران  سپاه  کل  فرمانده  سلامى  حسین 
مقابل سفارت سابق آمریکا در تهران خبرداد. 
وى تصریح کرد: مراسم با رعایت توصیه هاى 
بهداشتى و دستورالعمل هاى ستاد ملى مقابله 
با کرونا در بیش از 800 شهر ساعت 10 صبح 
روز پنج شنبه برگزار مى شود و بر این اساس در 
هیچ شهرى راهپیمایى نداریم و فقط به شکل 
اجتماع با شکوه در محل هاى غیرمسقف که 
عمدتا در میادین و خیابان هاى شهرها خواهد 
ــود. اشجرى گفت: ایجاد  ــود، بــرگــزار مى ش ب
محل  در  کرونا  واکسیناسیون  سیار  ایستگاه 
اجتماع مراسم در تهران و مراکز استان ها در نظر 
گرفته شده همچنین در تهران 110 خبرنگار و 
عکاس خارجى و بیش از 500 عکاس، خبرنگار 
و تصویربردار داخلى این مراسم را از مقابل 
کرد.  خواهند  مخابره  آمریکا  جاسوسى  لانــه 
قائم مقام شوراى هماهنگى تبلیغات اسلامى 
افزود: مراسم ویژه تهران در روز ملى مبارزه با 
استکبار جهانى نیز مقابل لانه جاسوسى سابق 
آمریکا از ساعت 10 صبح روز پنج شنبه آغاز و به 

صــورت زنــده از طریق 
برنامه  و  صداوسیما 
ــه اجــتــمــاعــى  ــک ــب ش
شــــاد بـــــراى دانـــش 

ــوزان پخش  آمـ
مى شود.
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021    88437330

2000999
شهرچاپ خراسان

چاپخانه هنر سرزمین سبز

واکنش آیات عظام مکارم شیرازی، نوری همدانی و علوی گرگانی به اهانت به ساحت مرجعیت 

پرونده ترک فعل کرونایی روحانی در عدلیه 
نمایندگان مجلس پس از قرائت گزارش بررسی عملکرد رئیس جمهور سابق در 

ستاد ملی مقابله با کرونا، با ارجاع آن به قوه قضاییه به منظور بررسی تخلفات صورت 
گرفته موافقت کردند


